UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA FCSA No 41, DE 26 DE MAIO DE 2025 e
o § 5º do art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado
da Prova Escrita do concurso para Professor Adjunto A, área Comunicação Visual, referente ao Edital 65/2024:

Nº de inscrição Candidato Nota

0652400190 RICARDO MATOS DE ARAÚJO RIOS 96,4

0652400233 JASON BRITO PESSOA 47,8

0652400024 CRISTIAN CIPRIANI Eliminado

0652400128 MARINA ALVARENGA BOTELHO Eliminado

0652400154 ANGIE GOMES BIONDI Eliminado

0652400219 JOHN WILLIAN LOPES Eliminado

0652400240 EDUARDO ARIEL DE SOUZA TEIXEIRA Eliminado

0652400320 MAYRA REGINA COIMBRA Eliminado

0652400329 MONIQUE FERREIRA CAMPOS Eliminado

0652400368 DANIEL PAIVA DE MACÊDO JÚNIOR Eliminado

De acordo com o art. 31 da Resolução Normativa CUNI 123/2024, estão convocados para as provas seguintes
os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0652400190 RICARDO MATOS DE ARAÚJO RIOS

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 8.3.2. do Edital PROGEPE Nº 65/2024.

Lavras, 23 de junho de 2025.